
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ассоль» 

Волоконовского района Белгородской области» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «06» мая 2024 года                                                                               № 32 

 

О проведении конкурса  

поэзии и прозы «Земля,  

что дарит вдохновенье» 

 

В рамках реализации муниципального проекта ««Сохранение и 

популяризация культурного наследия Волоконовского района («Родной 

земли душа и память - 95 лет Волоконовскому району)», а также в целях 

формирования интереса к жизни района, к его историческому прошлому и 

настоящему, популяризации и сохранения культурного наследия. 

На основании выше изложенного 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 06 по 31 мая 2024 года муниципальный конкурс поэзии и 

прозы «Земля, что дарит вдохновенье» (далее - Конкурс).  

2. Утвердить положение муниципального конкурса поэзии и прозы 

«Земля, что дарит вдохновенье» (приложение №1) и состав 

оргкомитета (приложение №2»). 

3. Руководителям образовательных учреждений района организовать 

работу по участию обучающихся в муниципальном конкурсе поэзии и 

прозы «Земля, что дарит вдохновенье». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» А.В. Мащинову. 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                 Л. Дорохова 

 

 

 

 

 

 

                                                           



 Приложение № 1 

к приказу МБУ ДО Центра детского 

творчества «Ассоль»  

от «06» мая 2024 г.  № 32 

 

 

Положение 

о проведении муниципального конкурса 

 поэзии и прозы «Земля, что дарит вдохновенье» 

 

1. Цель и задачи Конкурса 

Цель: содействие формирования интереса к жизни района, к его 

историческому прошлому и настоящему, а также популяризация и 

сохранение культурного наследия. 

Задачи: 

 содействовать в воспитании любви к своему родному краю, к своей 

малой Родине; 

 выявить талантливых, одаренных и творческих детей. 

2. Общие положения 

В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных 

организаций в возрасте от 9 до 17 лет. 

Конкурс проводится в индивидуальном зачёте в двух возрастных 

категориях: 9-13 лет; 14-17 лет. 

Конкурс проводится в двух направлениях: 

- поэзия; 

- проза 

и по двум номинациям: 

- «Нет милей родного края» - природа родного края, наш край 

глазами жителей и гостей округа в любое время года, культурные традиции; 

- «Нам есть, кем гордиться, нам есть, что хранить» – тематика 

предоставляемых материалов: историко-культурное наследие 

Волоконовского района, заслуженные люди, человек труда, ветераны боевых 

действий и др. 

3. Основные требования к конкурсной работе 
3.1. Участникам необходимо направить следующие материалы:  

• заявку с указанием Ф.И.О. участника, даты рождения, места учебы, 

адреса и контактного телефона;  

•  законченное авторское произведение (на русском языке):  

•  стихотворение в печатном виде, видеозапись чтения стиха;  

3.2. Требования к качеству текста работы:   

• соответствие тематике;  

• соответствие литературной норме.  

3.3. Требования к оформлению работы:  

• шрифт - Times New Roman, кегль - 14, абзац – 1,0;  

• в электронном виде.  



3.4.  Все работы предоставляются одновременно в одном пакете 

документов.  

3.5.  Участники могут участвовать в Конкурсе только со стихами и 

прозой собственного сочинения, не нарушая ничьих авторских прав и 

нигде ранее не опубликованные, и публично не исполнявшиеся.  

3.6.  Представленные на Конкурс материалы не рецензируются и не 

возвращаются.  

3.7.  Не принимаются на рассмотрение заявки:  

• не соответствующие теме конкурса;  

• заполненные не по форме;  

• поступившие после указанного срока;  

• ранее опубликованные стихи и проза.  

• не допускаются к участию в Конкурсе произведения, содержащие 

ненормативную лексику, либо имеющие недопустимо оскорбительный 

характер и унижающие человеческое достоинство, произведения, содержание 

которых запрещено действующим законодательством Российской 

Федерации.  

4. Порядок проведения Конкурса 

     Конкурс проводится в два этапа: 

     Первый этап – школьный конкурс, который проводится до 24 мая 2024 

года.  

 По итогам школьного конкурса заявку (образец прилагается) и 

конкурсную работу необходимо предоставить до 27 мая на электронную 

почту МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» vol-assol@yandex.ru, методисту А.В. 

Мащиновой. Контактный телефон: 5-09-12 

 Второй этап – муниципальный, который  проводится с 27 по 31 мая 

2024 года, в котором принимают участие победители школьного конкурса. 

Работы, предоставленные позже указанного срока, рассматриваться не 

будут. 

5. Подведение итогов и награждение участников 
Победители и призёры муниципального конкурса 

исследовательских работ «Малая родина в событиях и лицах» 

награждаются грамотами МБУ ДО ЦДТ «Ассоль».  

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vol-assol@yandex.ru


 Приложение №1 

к положению о проведении 

муниципального конкурса 

поэзии и прозы «Земля,  

что дарит вдохновенье» 

 

 

Заявка 

для участия в муниципальном конкурсе 

 поэзии и прозы «Земля, что дарит вдохновенье» 

 

 

1. Территория 

2. Номинация 

3. Фамилия, имя, отчество участника (полностью): 

4. День, месяц и год рождения 

5. Возраст 

6. Наименование образовательной организации по Уставу: 

7.Ф.И.О. педагога (полностью), должность, мобильный телефон: 

8. Название произведения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к приказу Центра детского  

творчества «Ассоль  

от «06» мая 2024 г.  № 32 

        

 

Состав оргкомитета с правом жюри муниципального конкурса поэзии и 

прозы «Земля, что дарит вдохновенье» 

 
 

Дорохова Лариса 

Алексеевна 

 

директор МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль»; 

 

Ерышева Любовь 

Александровна 

 

заместитель директора МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»; 

  

Мащинова 

Александра 

Владимировна 

методист МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль»; 

 

Меркулова Дина 

Анатольевна 

педагог-организатор МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль»; 

Шаповалова Алла 

Леонидовна 

методист МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль» 

 


